Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.03.2020 № 88-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении перечня

аварийно-опасных участков

автомобильных дорог местного

значения в границах муниципального

образования «Северодвинск» за 2019 год
и первоочередных мер, направленных

на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных

происшествий в 2020 году
В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск» за 2019 год и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий в 2020 году.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                    на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Северодвинска

от 02.03.2020 № 88-па
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск» за 2019 год и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий в 2020 году

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги  местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Место расположения аварийно-опасного участка автомобильной дороги местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. К. Маркса                и пр. Морского
	Ликвидировать пешеходные переходы через ул. Карла Маркса в районе д.41а, 47, 49, обустроить новый регулируемый пешеходный переход           в районе д. 47.

	2.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. К. Маркса
и ул. Воронина
	Модернизировать светофорный объект с последующей корректировкой фаз работы.

	3.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 34                   по Архангельскому шоссе
	Демонтировать один светофор со стойкой, перенести дорожную разметку 1.12 «стоп-линия» ближе к пешеходному переходу.

Ввести ограничение скорости до 50 км/ч.

	4.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 36                   по Архангельскому шоссе
	В ноябре 2019 года произведена корректировка циклов работы ближайших светофорных объектов.
Ввести ограничение скорости до 50 км/ч.
Установить мобильную систему автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения.

	5.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Ломоносова                     и пр. Труда

	Направить в адрес министерства транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля                            и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги.

	6.
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Лесной                          и пр. Беломорского
	Установить светофорный объект.